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Ancaq, ona görə yox ki, hər 
şey ABŞ-ın Ermənistandakı 
səfirliyinin bildirdiyi kimidir. İlk 
növbədə ona görə ki, Vaşinqton-
da belə düşünürlər. Onu da an-
layırıq ki, söhbət Ermənistanda 
fəaliyyət göstərən diplomatik 
nümayəndəlikdən gedir. Hər 
halda, səfirlik deyə bilməzdi ki, 
Laçın-Xankəndi yolundakı durumu 
şərtləndirən İrəvanın məkrli oyu-
nudur. Onu da nəzərə alaq ki, bu 
oyunun, həm də Rusiyaya qarşı 
yönəlməsi Ağ evə sərfəlidir. Elə 
buna görə səfirlik bəyan edib ki, La-
çın yolunun bağlanması, Vaşinq-
tonun rəsmi qiymətləndirməsinə 
görə, sülh prosesinə mane olur 
və beynəlxalq etimadı sarsıdır. 
ABŞ-ın Ermənistandakı səfirliyi 
onu da bildirib ki, Birləşmiş Ştat-
lar Laçın yoluna çıxışın pozulma-
sından və vəziyyətin humanitar 
nəticələrindən narahatdır: “Biz 
dəhliz boyunca sərbəst hərəkəti 
tam bərpa etməyə çağırırıq. Bütün 
məsələlərdə danışıqlar irəliləyiş 
üçün yeganə yoldur”.

Əlbəttə, sevinməyə ehtiyacı 
olan Ermənistan üçün bu bəyanatı, 
müəyyən mənada, göydəndüşmə 
də saymaq mümkündür. Bəli, ABŞ-
ın Ermənistandakı səfirliyindən 
gəlmiş açıqlama erməniləri ruh-
landırır, onlar Azərbaycana qarşı 
mübarizədə vacib təsir komponen-
ti əldə etdikləri qənaətindədirlər. 
Ona köklənirlər ki, səfirlik Laçın 
yolunun açılmasının zəruriliyi 
kontekstində Qarabağdakı hu-
manitar böhranın aradan qal-
dırılmasından söz açır. Erməni 
başbilənlərin fikrincə, böhranı 
yaradan Azərbaycandır. Ancaq 
səfirliyin açıqlamasında Bakını itti-

ham edən bircə cümlə də yoxdur. 
Bəyanat, yalnız, çağırış ruhludur. 
Yəni, təxminən belə: Orada səs-
küy salmayın. 

Yada salaq ki, 44 gün-
lük müharibənin gedişində də 
jurnalistlər ABŞ-ın o zamankı Pre-
zidenti Donald Trampdan müharibə 
ilə bağlı fikir öyrənmişdilər. Tramp, 
təxminən, eyni mövqe ortaya qoy-
muşdu. Onun sözünü, loru dildə, 
üç cümlə ilə çatdıraq: 

– Bəli, eşitmişəm, müharibə 
gedir. Azərbaycanla Ermənistan 
döyüşür. Gərək, savaşmasınlar... 

O vaxt Trampın bu fikrini 
Ermənistan hakimiyyəti Birləşmiş 
Ştatların Azərbaycana qarşı çıx-
ması kimi təqdim etmişdi. Yəni, 
belə spekulyativ səs-küylü sabun 
köpüyünün buraxılması İrəvan 
dairələri üçün xarakterik haldır. 

Təsəvvür edin ki, iki gün 
öncə Roma Papası II Fran-
sisk Ermənistanın Vatikandakı 
səfirinin, habelə, planetin müxtəlif 
ölkələrindən gəlmiş kahinlərin 
qatıldığı mərasimdə dünyada 
münaqişəli vəziyyətlərdən söz 
açıb və bircə kəlmə ilə Cənubi 
Qafqazdakı durumu düşündüyü-
nü deyib. Erməni mediası isə bu 
fikri, az qala, Azərbaycana təzyiq 
mahiyyəti daşıyan fövqəladə 
hadisə kimi qiymətləndirib. Halbu-
ki, Papanın duruma görə konkret 
ittiham obyekti yoxdur. Maraqlı-
dır ki, II Fransisk həmin çıxışında 
bölgədə atəşkəsə əməl etməyə, 
hərbi əsirləri qaytarmağa çağırış 
səsləndirib. Yəqin, qocalıb, iki il 
əvvəlki “şparqalka” ilə indikini səhv 
salıb...

Mətləbdən uzaqlaşmayaraq, 
qayıdaq ABŞ-a, daha doğrusu, 
Birləşmiş Ştatların Ermənistandakı 
səfirliyinin erməniləri sevindirən 

açıqlamasına. Bildirdiyimiz kimi, 
səfirlik kifayət qədər diplomatik 
davranıb, vəziyyətə görə birbaşa 
müqəssir müəyyənləşdirmək ri-
torikasından uzaq durub. Səfirlik, 
həmçinin ABŞ-ın Qarabağdakı 
humanitar böhranın həlli üçün 
hər hansı addımlar atıb-atmama-
sı, bölgəyə humanitar yardımın 
göstərilməsinin mümkün olub-ol-
maması ilə bağlı sualı da özünəxas 
tərzdə cavablandırıb. Məsələni 
ABŞ-ın Beynəlxalq İnkişaf Agent-
liyinin üzərinə gətirib. Ən əsası 
isə bəyan edib ki, Ermənistanda 
məcburi köçkünlərin ehtiyaclarına 
bu ölkə hökumətinin tələbinə uy-
ğun şəkildə baxıla bilər. 

Maraqlıdır ki, erməni medi-
ası, məhz, bu fikrə də sevinir. 
Faktiki olaraq, səfirlik Qarabağ 
ermənilərinə humanitar yardım 

göstərilməsi məsələsinə yanaş-
mada bölgədəki separatçı rejimi 
deyil, Ermənistanı tərəf kimi gör-
düyünü açıqlayır. Yəni, İrəvan hu-
manitar yardım istəyirsə, müraciət 
etsin. Daha konkret desək, huma-
nitar yardım müraciət əsasında 
ola bilər ki, Birləşmiş Ştatların onu 
ünvanlayacaq tərəf kimi qəbul et-
diyi Ermənistandır. Təkrar edək, 
Qarabağdakı separatçı rejim yox. 
Yəqin, həm də ona görə ki, Va-
şinqton separatçıların daha çox 
Rusiya tərəfindən idarə edildiyi 
qənaətindədir. İkincisi isə reji-
min müəyyən qanadı Fransanın 
bölgədəki maraqları naminə ça-
lışır. Ümumən, ABŞ Parisin və 
Moskvanın Cənubi Qafqazda 
aktivləşmək üçün istifadə etdiyi 
erməni kartının hər hansı formada 
legitimləşməsinə razı deyil. 

***
Bəli, Ağ ev son zamanlar bölgə 

üzrə Azərbaycanda qıcıq doğura-
caq ritorikadan uzaq dayanmağa 
üstünlük verir. Bunu ilk növbədə 
Bakının qəbul etmədiyi və artıq 
keçmiş olan ATƏT-in Minsk qru-
pu formatı barədə Vaşinqtonun 
söz açmamasından da görmək 
mümkündür. Yəni, ABŞ indilik 
Fransa kimi köhnə reallıqlara, 
belə demək mümkünsə, sərmayə 
yatırmaq məntiqindən uzaqdır. 
Əslində, Rusiya da eyni yolda-
dır. Sadəcə Moskva bölgədəki 
qüvvələr nisbətini nəzərə alır, pa-
ralel şəkildə dünya üzrə erməniliyi 
müdafiə trendinə qoşulduğunu, 
bacardığı qədər imitasiya edir. 
Birləşmiş Ştatlar da həmin “trendə” 
qoşulduğunu göstərir, sadəcə, 
onun imitasiyasında fərqli çalarlar 
var. 

Fərqlilikdən və keçmiş ATƏT-
in Minsk qrupu formatından söz 
düşmüşkən, bu günlərdə ABŞ 
Dövlət Departamentinin Qafqaz 
danışıqları üzrə baş müşaviri Fi-
lip Rikerin səlahiyyət müddəti 
başa çatdı. Əlbəttə, bu, heç də 
o demək deyil ki, Vaşinqtonun 
bölgədə marağı yoxdur. Dövlət 
Departamentinin sözçüsü Ned 
Praysın bildirdiyi kimi, F.Rikerin 
səlahiyyət müddətinin başa çat-
ması ABŞ-ın Cənubi Qafqaz re-
gionu üçün təhlükəsiz, sabit, fira-
van və dinc gələcəyin təşviqinə 
dair öhdəliklərinə xələl gətirmir. 

Yəni, Riker olmasa da, kimsə ola-
caq. Məsələnin xüsusiliyi isə ABŞ 
Dövlət Departamentinin rəhbəri 
Entoni Blinkenin ötən ilin avqus-
tunda bildirdikləridir: “Mən səfir 
Filip T.Rikeri Qafqazda danışıqlar 
üzrə baş məsləhətçi təyin edirəm. 
Səfir Riker bu vəzifədə ATƏT-
in Minsk qrupunun amerikalı 
həmsədri olacaq”.

Təsəvvür edin ki, ötən ilin av-
qustunda Rikeri, həm də ATƏT-in 
Minsk qrupunun həmsədiri kimi 
təqdim edən Vaşinqton heç altı 
ay tamam olmamış, onun mis-
siyasının başa çatdığını açıqla-
yır. Deməli, Birləşmiş Ştatlar da 
Azərbaycan və Ermənistan ara-
sındakı danışıqların köhnə forma-
tından imtina etdiyini bəyan edir. 
Hər halda cəmi altı ay ömrü olan 
missiyanın mövcudluğuna kimsə 
inanmaz. Elə az-maz reallığı görən 
ermənilər də inanmırlar. Hələ biz 
reallıq hissindən uzaq düşmüş, 
baş nazir Nikol Paşinyandan na-
razı müxalif erməniləri demirik. 
Onlar, ümumiyyətlə, məsələni iflas 
kimi dəyərləndirirlər.

Belə olan halda ABŞ-ın 
Ermənistandakı səfirliyinin Laçın-
Xankəndi yolundakı aksiya barədə 
hansı fikri bildirməsinin də elə bir 
önəmi qalmır. Ancaq bir məqam 
var ki, onu mütləq şəkildə vurğu-
lamalıyıq. ABŞ olmur, Rusiya və 
ya Fransa, yaxud qeyrisi olsun, 
bütün fəal beynəlxalq oyunçular 
Laçın-Xankəndi yolundakı aksiya-
nın əvvəla, konkret məqsədindən 
yan keçirlər. Yəni, onlar heç 
bir halda bölgədəki ekoloji du-
rumun düzəlməsinin vacibliyi 
məntiqindən çıxış etmirlər. Birbaşa 
bildirmirlər ki, Azərbaycanın haqlı 
tələbi yerinə yetirilməlidir. 

Lap hesab etsək ki, bu 
qüvvələr Bakının sözügedən ak-
siya ilə İrəvana təzyiq göstərdiyini 
düşünürlər, bu zaman da vur-
ğulanmalı olan başlıca məqam 
Ermənistanın üzərinə götürdüyü 
öhdəlikləri yerinə yetirməsinin 
vacibliyidir ki, bunun da üzərinə 
gəlinmir. Hətta o da nəzərə alın-
mır ki, Qarabağ erməniləri də 
bölgədəki ekoloji fəlakətdən ziyan 
görürlər. Qarabağda yaşamaq hü-
ququ olan ermənilərin separatçılıq 
meyillərindən əziyyət çəkdikləri 
barədə də düşünən yoxdur. Ən 
əsası isə beynəlxalq oyunçular 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü 
tanıdıqlarını bəyan etsələr də, in-
diki situasiyada bildirmirlər ki, biz 
bölgəni Bakıya tabe olan ərazi 
kimi görürük. 

Bütün bunlar onu göstərir 
ki, prinsip etibarilə, dünya birliyi 
ikili standartlara sadiqdir. Möv-
cud durumda Azərbaycanın öz 
prinsiplərində möhkəm dayan-
ması şərtdir ki, dövlətimizin baş-
çısı cənab İlham Əliyevin də et-
diyi məhz budur. Prezident İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkəmizin 
diplomatiyası Qarabağ mövzusun-
dakı hər hansı manipulyasiyalara 
yol verməyəcək qədər tədbirlidir. 
Bundan kimsənin şübhəsi olma-
sın. Ermənistanın isə məsələni 
səmimi şəkildə anlamasında 
fayda var. Çünki hər ötən gün 
ölkənin əleyhinə işləyir. Bu ten-
densiyanı isə heç bir ölkənin, ya-
xud beynəlxalq təşkilatın bəyanatı 
düzəltmək iqtidarında deyil. 
İrəvan özü, vasitəçilərsiz – filansız 
düzəlməlidir. 

Ə.CAHANGİROĞLU,  
“Xalq qəzeti”

Dövlət bayrağımızı qaldıranlar  
hər cür ehtirama layiqdirlər

2022-ci ilin idman yekunlarına həsr olunmuş mərasimə sözardı

Dövlət başçımızın 2022-
ci ildə idman sahəsində 
qazandığımız uğurlarla bağlı 

çıxışını dinləyərkən yada düşən ilk 
məqam ulu öndər Heydər Əliyevin 
bu sahənin inkişafındakı misilsiz 
xidmətləri olur.  Hamı bilir ki, Heydər 
Əliyevin ölkəmizə birinci rəhbərliyi 
dövründə, digər sahələrdə olduğu 
kimi, idmanın inkişafına da böyük 
diqqətlə yanaşılmış, gələcək 
inkişaf perspektivləri ciddi nəzərə 
alınmışdı. O illərdə idmanın maddi-
texniki bazasının yaradılması üçün 
çox iş görülmüşdü.

Yadımızdadır, həmin illərdə 
ölkəmizdə bir çox idman 
kompleksləri, qurğuları, zalları tikil-
miş, meydançalar salınmış, böyük 
idman-sağlamlıq mərkəzləri yara-
dılmışdı. 1970-ci illərdə Bakıda 250 
idman meydançası və şəhərciyi 
salınmışdı. 1973-cü ildə Bakıda 
möhtəşəm idman sarayı tikilmişdi. 
1974-cü ildə ölkənin 36 rayonun-
da 59 uşaq-gənclər idman məktəbi 
fəaliyyət göstərirdi.

Bütün bunları nəzərə alaraq, 
qətiyyətlə deyə bilərik ki, 2022-ci 
ilin idman yekunlarına həsr edilmiş 
təntənəli mərasimin məhz “Heydər 
Əliyev ili”ndə reallaşdırılmasını bu 
yubiley tədbirlərinin bir səhifəsi kimi 
qəbul etmək olar. Çünki ulu öndər 
idmançıların cəmiyyət həyatındakı 
rolunun artması, özlərinə layiq-
li yer tutmaları üçün əlindən gələni 
əsirgəməmişdir. Dövlətin idman 
siyasətinin həyata keçirilməsi 
üçün 1994-cü ildə Heydər Əliyevin 
fərmanı ilə Gənclər və İdman Na-
zirliyi yaradılmışdı. Eləcə də, idma-
nın kütləviliyinə nail olmaq, bədən 
tərbiyəsi və idmanı geniş coğrafi 
məkanda inkişaf və təbliğ etdirmək, 
yüksək nailiyyətlər qazanmaq və 
dünya şöhrətli idmançılar hazırla-
maq üçün bu sahədə birbaşa məşğul 
olan qurumlar qarşısında konk-
ret vəzifələr qoymuşdu. Prezident 
 İlham Əliyev təkcə həmin siyasəti 
davam etdirmir, həm də ümummilli 
liderimizin bu sahədəki xidmətlərini 
dönə-dönə hamıya xatırladır. 

Prezident İlham Əliyevin id-
man siyasətinin düzgün qurul-
duğunu bu sahədə qazanılmış 

uğurlu nəticələrin ildən-ilə yaxşılaş-
ması da təsdiqləyir. Bir vaxtlar mad-
di çətinliklər üzündən respublikamızı 
tərk etmiş çox sayda idmançı gənc 
geri qayıdaraq, respublikamızın id-
man şərəfini uca tutur, üçrəngli bay-
rağımızı göylərə qaldırır. Ölkəmizdə 
beynəlxalq səviyyəli yarışlar təşkil 
olunur, idmançılarımız hər il müxtəlif 
idman növləri üzrə keçirilən Avropa 
və dünya çempionatlarında uğurlu 
nəticələr göstərirlər. Dövlət başçı-
mızın bu yarışları izləməsi, idman-
çılarımıza mənəvi və maddi dəstək 
verməsi, onları ruhlandırması da 
heç kəsin nəzərindən yayınmır.

Cənab Prezident yanvarın 
9-dakı mərasimdə fəxrlə vurğula-
dı ki, ölkəmizdə keçirilmiş müxtəlif 
beynəlxalq yarışlar Azərbaycanı bir 
daha idman ölkəsi kimi təsdiqləyir. 
Bütövlükdə, son illərdə aparılan 
siyasət bu gün öz gözəl nəticələrini 
verməkdədir: “Dünya, Avropa çempi-
onatlarında idmançılarımız ölkəmizi 
ləyaqətlə təmsil etmişlər. Beynəlxalq 
yarışlar arasında xüsusilə V İslam 
Həmrəyliyi Oyunlarını qeyd etmək 
istərdim. Bildiyiniz kimi, 5 il bun-
dan əvvəl Bakıda keçirilmiş İslam 
Həmrəyliyi Oyunlarında Azərbaycan 
komanda hesabında birinci olmuş-
dur. Bu, tarixi qələbə idi və bu dəfə 
Türkiyənin Konya şəhərində 56 ölkə 
arasında idmançılarımız 99 me-
dalla 4-cü yerə layiq görülmüşlər. 
Bu, bir daha Azərbaycanın idman 
sahəsindəki uğurlarını təsdiqləyir. 

Çünki İslam Həmrəyliyi Oyunların-
da rəqabət çox böyük idi, demək 
olar ki, bütün komandalar əsas 
heyətlə təmsil olunurdu. Gərgin 
mübarizə zamanı 4-cü yeri tutmaq, 
əlbəttə ki, böyük qələbədir, böyük 
nailiyyətimizdir”.

Dövlət başçımızın həmin çıxı-
şında qabardılmalı, xüsusilə vurğu-
lanmalı məqamlar çoxdur. Ancaq 
biz cəmi iki məsələni yada salmaq 
istəyirik. Birinci məsələ ölkədə 
yetişən gənc nəslin uğurlarının 
bilavasitə dövlət başçısı tərəfindən 
təqdir edilməsi idi. Prezident xa-
tırlatdı ki, idman aləmində nəsillər 
dəyişir, ancaq uğurlarımız sabit 
qalır və bu, bir önəmli məsələyə 
diqqətimizi çəkir – yəni, o mənada 
ki, burada da biz inkişaf və uğur gö-
rürük, nəsillər dəyişdikcə görkəmli 
idmançılarımızın təcrübəsi elə bil ki, 
gənc idmançılara təhvil verilir: “Yəni, 
Azərbaycanda yetişən gənc idman-
çılar bizim idman şöhrətimizi bundan 
sonra da yüksəklərdə saxlayacaqlar 
və bu, daimi proses olmalıdır”.

Prezidentin fikrincə, gənclərdə, 
uşaqlarda idmanla məşğul olmaq, 
görkəmli idmançılara oxşamaq 
həvəsi getdikcə daha da çoxalır. 
Biz bunu Azərbaycanın timsalında 
görmüşük ki, idmana, idmançılara 
diqqət olan yerdə, qayğı olan yerdə, 
hörmət olan yerdə, əlbəttə, nəticələr 
də olacaq.

İkinci məsələ isə 30 il düşmən 
tapdağında qalmış, 2020-ci 

ildə əsarətdən azad edilmiş 
ərazilərimizdə idman tədbirlərinin 
keçirilməsi barədə söylənilənlər idi. 
Prezident xatırlatdı ki, düşmən tap-
dağından azad edilmiş ərazilərdə 
keçən il bir neçə beynəlxalq idman 
yarışı keçirilmişdir: “Bunun çox bö-
yük tarixi əhəmiyyəti var. Çünki 
azad edilmiş ərazilər indi canla-
nır, həyat qayıdır, insanlar qayıdır. 
Bildiyiniz kimi, tarixi Zəfərimizdən 
dərhal sonra azad edilmiş torpaqlar-
da genişmiqyaslı quruculuq-bərpa 
işlərinə başlamışıq və o bölgələrdə 
beynəlxalq idman yarışlarının 
keçirilməsinin çox böyük rəmzi 
mənası var. Şuşada beynəlxalq şah-
mat yarışı, Suqovuşanda, Suqovu-
şan gölündə beynəlxalq avarçəkmə 
yarışı keçirilmişdir. Zəngilanın Ağalı 
kəndinin ətrafında triatlon üzrə yarış 
keçirilmişdir. Mən bunu çox yüksək 
qiymətləndirirəm və bu il də bu işlər 
davam etdirilməlidir”.

Biz isə xatırladırıq ki, dövlətimiz, 
azad edilmiş şəhərlərin hər birində 
idman qurğularının yaradılmasını 
nəzərdə tutur. Məsələn, Ağdamın 
məşhur "İmarət" stadionunun yeni 
layihəsi işlənilir. Stadion yenidən 
qurulacaq, eyni zamanda, onun 
yanında böyük Olimpiya İdman 
Kompleksi yaradılacaq. Bununla 
bərabər olaraq, keçən il Ağdamın 
Eyvazxanbəyli kəndində Qarabağ 
Atçılıq Kompleksinin təməli qoyul-
du. Dövlət başçımız xatırlatdı ki. 
biz Qarabağ Atçılıq Kompleksini 
işğal dövründə Ağcabədi rayonun-
da yaratmışdıq. Ancaq qərar qəbul 
olundu ki, bunun əzəli yerində – 
Eyvazxanbəyli kəndində çox gözəl, 
müasir atçılıq kompleksi yaradılsın. 
Artıq işlərə start verilmişdir.

Sonda demək istədiyimiz on-
dan ibarətdir ki, Azərbaycan özü-
nü dünyada güclü idman dövləti 
kimi təsdiqləyib və bütövlükdə, 
ölkəmizin dünya arenasında möv-
qeyi ildən-ilə möhkəmlənir. Bu 
isə dövlətin və dövlət başçımızın 
gənclərin fiziki hazırlığının yaxşılaş-
dırılması, yeni idman qurğularının 
istifadəyə verilməsi, idmançıların 
daha böyük uğurlara ruhlandırıl-
ması istiqamətində həyata keçirdiyi 
layihələrin nəticəsidir. 

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti” 

... Keçən il də Azərbaycan idmanı üçün uğurlu olmuşdur... İd-
mançılarımız beynəlxalq yarışlarda 800-dən çox medal qazan-
mışlar, onlardan 300-ə yaxını qızıl medaldır. Doğrudan da, böyük 
nailiyyətdir. Çünki dünyada idman sahəsində rəqabət artır, yeni 
idman ölkələri meydana çıxır. Ona görə hər il bu yüksək nəticələri 
göstərmək, öz gücünü təsdiqləmək asan məsələ deyil.

İlham ƏLİYEV
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Azərbaycan bayrağı dünyada, demək olar ki, iki dəfə qal-
dırılır. Bu, bir Azərbaycanın dövlət başçısı hər hansı ölkəyə 
gələrkən və bir də idmançılarımız beynəlxalq yarışlarda çem-
pion adını qazanarkən baş verir. Azərbaycan himni səslənir, 
dövlət bayrağı qaldırılır.

Heydər ƏLİYEV
Ümummilli lider

Prezident İlham Əliyevin yanvarın 5-də imzaladığı “Əhalinin sosial rifahının 
yaxşılaşdırılması sahəsində əlavə tədbirlər haqqında” sərəncamı əhali arasında 
rəğbətlə, məmnunluqla qarşılanıb. Bu da səbəbsiz deyil. Çünki yeni ildə imzalanan  
bu sərəncam  yeni sosial islahat mərhələsinə keçidi təmin edir. Sərəncamda 
son illərdə bu istiqamətdə ciddi irəliləyişlərə nail olunduğu  qeyd edilir. Əhalinin 
sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi, sosial ödənişlərin, əməkhaqlarının artırılması 
istiqamətində ardıcıl addımlar atılmışdır.  Bu da onu göstərir ki, ölkə əhalisinin 
sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi aparılan sosial-iqtisadi siyasətin mühüm 
prioritetlərindən biridir. Bəs  əhalinin sosial rifahının yaxşılaşdırılması sahəsində 
növbəti  tədbirlər nədən ibarətdir?

Müavinət və  
təqaüdlər də artacaq

Ölkəmizdə son beş ildə artıq dördüncü 
sosial islahat paketinin icrasına başlanıb. 
Dövlət başçısının yeni sərəncamı ilə bu il 
yanvarın 1-dən minimum aylıq əməkhaqqı 
15 faiz artırılaraq 300 manatdan 345 manata 
çatdırılıb. Bu da cari il üçün müəyyən olunan 
yaşayış minimumunu (246 manat) 40,2 faiz 
üstələyir. Minimum əməkhaqqının artırılması 
üçün dövlət büdcəsindən 440 milyon manata 
yaxın vəsait ayrılması nəzərdə tutulur.

Sərəncama görə dövlət büdcəsindən 
maliyyələşdirilən sahələrdə çalışanla-
rın tarif (vəzifə) maaşları da bir ay ərzində 
bu sənədə uyğunlaşdırılacaq. Minimum 
əməkhaqqının artırılması nəticəsində vahid 
tarif cədvəlinin (VTC) bütün pillələri üzrə 
(19 pillə) əməkhaqları da artacaq. Mini-
mum əməkhaqqı və VTC üzrə işləyənlərin 
əməkhaqqı artımı 700 min işçini əhatə 
edəcək. Qeyd edək ki, əməkhaqqı artırılacaq 
şəxslərin 440–450 mini dövlət sektorunda, 
250–300 mini isə  özəl şirkətlərdə çalışan-
lardır.

Minimum pensiyanın 280 manata çatdı-
rılması, müavinət və təqaüdlərin artırılması 
barədə də 10 gün ərzində Nazirlər Kabineti 
tərəfindən dövlət başçısına təkliflər təqdim 
olunacaq. Nəticədə minimum aylıq pensiya  
40 manat artımla 240 manatdan 280 mana-
ta çatdırılacaq və artım 100 minədək şəxsin 
pensiyasının artmasına imkan verəcək.

Xatırladaq ki, son 5 ildə sosial sahədə ar-
dıcıl xarakter daşıyan islahatlar nəticəsində 
minimum əməkhaqqı 2,7 dəfə artırılaraq 130 
manatdan 345 manata, minimum pensiya 
2,5 dəfə artırılaraq 110 manatdan 280 ma-
nata çatdırılıb. 2018-2022-ci illərdə orta aylıq 
əməkhaqqının 52 faiz, orta aylıq pensiyanın 
80 faiz, müavinət və təqaüd ödənişlərinin 
3,5 dəfə, pensiya, müavinət, təqaüd, ün-
vanlı yardım üzrə ayrılan illik vəsaitin  80 
faiz artırılması da dövlət tərəfindən aparı-
lan sosial islahatların  davamlı olduğunun 
göstəricisidir. Əlavə edək ki,  həmin dövrdə 
əmək müqavilələrinin sayı 33 faiz (431 min) 
artaraq 1 milyon 741 minə çatıb, həmçinin 
əməkhaqqı fondunda 2,3 dəfə artıma nail 
olunub.

Bir vacib məqamı qeyd edək ki, artım-
dan sonrakı rəqəmləri bir neçə il bundan 
əvvəlki rəqəmlərlə müqayisə etsək, müvafiq 
ödənişlərin iki dəfədən çox artdığının şahidi 
oluruq. Sözsüz ki, dövlət başçısının imzala-
dığı müxtəlif proqram və layihələrə həssas 
qruplardan olan şəxslərin sosial vəziyyətinin 
yaxşılaşdırılması əsas prioritet kimi daxil edi-
lir. Başqa mühüm məqamı isə odur ki, möv-
cud imkan və ehtiyaclar öyrənilməklə sosial 
müavinətlərin və təqaüdlərin məbləğlərinin 
artırılması ilə bağlı yeni anons verilir, daha ge-
niş və əhatəli dəstək mexanizmlərinin həyata 

keçirilməsi ehtiva olunur. Bu fakt isə məhz 
əhatəliliyin təmin olunmasını bir daha sübut 
edir. Postmüharibə dövründə Qarabağda ge-
niş quruculuq işlərinin davam etməsinə bax-
mayaraq, sosial müavinətlərin, təqaüdlərin, 
minimum əməkhaqqı məbləğlərinin artırıl-
ması Azərbaycanın sosial dövlət modelindən 
çıxış etdiyinin nümunəsidir. 

Dövlət başçısının  yeni  sərəncamında 
yalnız minimum əməkhaqqı və pensiya deyil, 
həmçinin sosial müavinətlər və təqaüdlərin 
də məbləğlərinin artırılması nəzərdə tutulur. 
Qeyd edək ki, müavinətlərin növləri “Sosi-
al müavinətlər haqqında” Qanuna əsasən 
müəyyənləşir. Həmin qanuna görə, dövlət 
qulluqçularına ömürlük, yaşa görə, ailə baş-
çısını itirməyə görə, müvafiq icra hakimiyyəti 
orqanı tərəfindən müəyyən edilmiş bəzi ka-
teqoriya şəxslərə kommunal, nəqliyyat və 
digər xidmətlərə görə, 3 yaşınadək uşağa 
qulluğa görə müavinət, həmçinin müddətli 
həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçularının 
uşaqlarına, valideynlərini itirmiş və valideyn 
himayəsindən məhrum olmuş uşaqların 
qəyyumlarına (himayəçilərinə), 1 yaşınadək 
uşağı olan aztəminatlı ailələrə, vəfat etmiş 
Azərbaycan Respublikasının keçmiş Prezi-
dentinin arvadına (ərinə) və ya öhdəsində 
olan uşağına “Azərbaycan Respublikasının 
keçmiş Prezidentinin və onun ailə üzvlərinin 
təminatı haqqında” Azərbaycan Respub-
likasının Konstitusiya Qanununa əsasən 
ödənilən, beşdən çox uşağı olan qadınlara, 
övladlığa götürülən uşağa, o cümlədən 18 
yaşınadək əlilliyi müəyyən edilmiş uşağa 
görə müavinətlər aylıq müavinətlər hesab 
olunur. Birdəfəlik müavinətlər isə radiasiya 
qəzası nəticəsində zərər çəkmiş şəxslərə 
müalicə üçün hər il verilən, uşağın anadan 
olmasına görə və dəfn üçün müavinətlər 
sayılır. Sözügedən müavinətlərdən hansı-
nın və nə qədər artacağı Nazirlər Kabine-
ti tərəfindən təkliflər hazırlandıqdan sonra 
müəyyən ediləcək.

Zərifə BƏŞİRQIZI, “Xalq qəzeti”
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